

131  
96/95

Publ. Miasta  
CZYTELNA  
Dzielnica

# GŁOS KOLNEŃSKI

Nr 6 (36) CZERWIEC 1995



## SREBRNY JUBILEUSZ

6 maja kolneński szpital obchodził 25-lecie funkcjonowania w nowym obiekcie.

W godzinach rannych w intencji służby zdrowia i jej podopiecznych odprawiono Mszę Świętą.

Uroczyste spotkanie byłych i obecnych pracowników odbyło się w Kolneńskim Domu Kultury.

Kierujący szpitalem od 1981 roku Jerzy JADCZAK w okolicznościowym wystąpieniu przypomniał dzieje służby zdrowia w Kolnie i rejonie. Wspomniał też swoich poprzedników, pierwszego dyrektora Romualda BIENKOWSKIEGO oraz jego następców, lekarzy: Jana SŁOWIKOWSKIEGO i Stanisława KISIELA.

Długoletnimi ordynatorami byli m.in. Wawrzyniec GOSK, Alicja SŁOJEWSKA, Wiesław SZYPLUK, Kazimierz KAROLSKI, a niezmiennie od 1970 roku kierownikiem Pracowni RTG jest Czesław SENDROWSKI.

W 1973 roku powołano w Kolnie Zawodowe Studium Medyczne, którego absolwentki systematycznie zasilają szczerą kadrę pielęgniarską.

c.d. na str. 2

Dominika Wala

## KWIATY

*Zółte czerwone niebieskie... damie  
welonowej i korsarskiej  
równo wszystkim bez ostonek  
on i ona snują wizje mocy kwiatów  
na mieliźnie  
rozszałonej masce bycia  
i z humorem i z powagą idą rzędem  
z agonią i antabą  
i na dworzu i w podwórzu śmiech i  
lament  
się rozłożą  
dzisiaj żoną jutro wonią panią zru-  
działych aerostatów  
na kobiercu pogorzeliśka Pan uk-  
wieca ścieżki blask  
rózańcowa zegnij myśl ku dolinie  
by chryzantem pętlą wieszać tęczy  
kreskę  
bumerangiem zmylić pancerze mas  
mas rybnych i zwierzęcych  
wyształam ziemi zalać jądra zapo-  
rów  
by minął sprzeciw zgodą podszyty  
by zbałamucić myśli głaz  
ty zagraj na glinianej bańce  
ty zgłazuj dziupli czas  
ty zawrzyj oko ciemności*

*Dalej? Dalej pustka w próżnej bańce  
sfalszują melodię bycia.*

## OKNO

*zkosmaciałe elipsy nasiona  
toczy wiatru równina  
szklane żabki szyn pułapką  
głębią swobód siatką kapeluszy  
mur okien apaszką ściągamy  
by czapą pokryw zsuptać gniazdo  
laura.*

## W NUMERZE m.in.

- Program rozwoju miasta do 2000 roku.
- O restrukturyzacji mleczarstwa
- Apel o pomoc
- Jeszcze o 25-leciu szpitala
- O telefonizacji Kolna

## MINISTROWIE w KOLNIE

Dnia 24 maja w Kolnie przebywał Minister Edukacji Narodowej Prof. Ryszard CZARNY.

W towarzystwie senatora ziemi łomżyńskiej Marka MINDY i Kuratora Oświaty Cezarego KOCONIA spotkał się z władzami samorządowymi miasta. Rozmowy dotyczyły sytuacji szkół podstawowych w przeddzień ich przejęcia przez samorządy. Obie szkoły są przepelnione i wymagają natychmiastowych, poważnych remontów. Stąd też szczególnego znaczenia nabiera przyspieszenie tempa budowy szkoły na Osiedlu „Południe”.

Goście po zapoznaniu się ze stanem zaawansowania robót, za słuszną uznali decyzję o przeprojektowaniu kompleksu włączając do niego budowę krytej pływalni.

Minister złożył określone deklaracje finansowe w związku z budową. (j)

XXX

W sobotę, 27 maja na zaproszenie samorządu miasta przebywał w Kolnie Bohdan ZDIENNICKI, wiceminister sprawiedliwości.

Rozmowy dotyczyły reaktywowania zlikwidowanego w 1975 roku sądu i przy okazji prokuratury. Minister zadeklarował się jako „zwolennik racjonalizacji struktur wymiaru sprawiedliwości”. Prawo do szybkiego rozstrzygnięcia spraw przez sąd jest jednym z najważniejszych praw obywatela w demokratycznym państwie prawa – stwierdził. Zaprezentował też pogląd, że jeśli w Kolnie istnieje Urząd Rejonowy to powinien być tam także i sąd rejonowy.

Decyzja w tej sprawie ma zapaść w ciągu najbliższych dwóch miesięcy.

W rozmowach władz miasta z Ministrem ZDIENNICKIM uczestniczył wojewoda łomżyński Mieczysław Bagiński oraz prezesi sądów: apelacyjnego w Białymstoku Zdzisław FRONT i wojewódzkiego w Łomży Włodzimierz WÓJCICKI.(j)



# SZANOWNI JUBILACI

c.d. ze str. 1



## 25 lat w kolneńskim szpitalu pracują:

1. Krystyna BANACH, 2. Kazimiera BURZYŃSKA, 3. Marianna CIOŁKOWSKA, 4. Barbara DŁUGOZIMA, 5. Wawrzyniec GOSK, 6. Irmina JADCZAK, 7. Jerzy JADCZAK, 8. Teresa JAKUBOWSKA, 9. Elżbieta JOKISZ, 10. Teresa KIEŁCZEWSKA, 11. Danuta KINDEUSZ, 12. Bożena KOBUS, 13. Halina KOŁOMYJSKA, 14. Teresa KOWALEWSKA, 15. Teresa KRUSZEWSKA, 16. Alina LORENC, 17. Anna MATYS, 18. Wacław NIEDŹWIECKI, 19. Joanna ODACHOWSKA, 20. Henryka POMI-CHOWSKA, 21. Wanda PRABUCKA, 22. Wiesława RAINKO, 23. Czesław SENDROWSKI, 24. Elżbieta SIELAWA, 25. Anna SIWIK, 26. Alicja SŁOJEWSKA, 27. Maria SZYMAŃSKA, 28. Zuzanna URBAN, 29. Urszula WALICKA, 30. Alina WASZKIEWICZ

x x x

Powołano Rejonowe Rady Doradztwa Rolniczego jako organy opiniotwórczo-konsultacyjne Kierownika Rejonowego Zespołu Doradztwa Rolnego.

W Kolnie przewodniczącym Rady został Mieczysław CHLUDZIŃSKI rolnik we wsi Chłudne w gminie Mały Płock.

Mieczysław CHLUDZIŃSKI, Tadeusz GUTOWSKI ze Skrody Małej (gm. Stawiski) i Stanisław BANACH z Dębniak (gm. Zbójna) reprezentują rejon Kolna w powołanej przez Wojewodę Wojewódzkiej Radzie Doradztwa Rolniczego funkcjonującej przy ODR w Szepietowie.

Dnia 25 maja zmarł nagle dłu-  
goletni nauczyciel i wychowawca

JAN GRYGÓ

Przez całe swoje zawodowe życie związany był z Zespołem Szkół Zawodowych w Kolnie gdzie m.in. był kierownikiem warsztatów szkolnych, a przez długie lata dyrektorem całego zespołu.

W ciągu kilku kadencji piastował też mandat radnego Miejskiej Rady Narodowej.

W pamięci uczniów, współpracowników, mieszkańców miasta, pozostanie jako człowiek rzetelny, wrażliwy na potrzeby innych, cieszący się wysokim uznaniem i autorytetem społecznym.

Cześć jego pamięci!

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na dzisiejsze dostojne święto – 25 lecia szpitala w Kolnie.

Ten i każdy jubileusz ma sens jeśli jest powodem do pogłębionej analizy przebytej drogi i obecnej funkcji jednostki. Wystąpienie Pana Dyrektora szpitala już przekonało, że będzie nam towarzyszyć refleksja o ludziach, którzy tworzyli ten szpital od zębów i myślenie o obecnych problemach szpitala, który należy do jednostek najpowszechniejszej służby w naszym województwie. W służbie zdrowia pracuje u nas blisko 5 tys. zatrudnionych, służba ta angażuje 63% budżetu województwa.

25 lat w życiu państwa to niewiele, ale w lokalnej społeczności – to doświadczenie pełnego pokolenia. Powojenny szpital w Kolnie nie spełniał podstawowych warunków i kryteriów hospitalizacji chorych. Nowy szpital, sprzed 25 lat odpowiadał wszystkim standardom i był dużym osiągnięciem organizacyjnym służby zdrowia w tym rejonie. Szpital objął swą działalnością jeden z najbardziej zaniedbanych pod względem zdrowotnym rejonów województwa. Odtąd spełniał ważną rolę placówki usługowej i szkoleniowej i przeszedł dobrze swoją próbę. Kadra lekarsko-pielęgniarska coraz powszechniej podejmuje leczenie trudnych przypadków chorobowych w zakresie chorób wewnętrznych, chirurgii, chorób wieku dziecięcego oraz położnictwa i ginekologii. Przeżywa również trudności – jak wiele innych służb publicznych w okresie kosztownych przemian ustrojowych. Będą one mniejsze z chwilą zakończenia budowy Wojewódzkiego Szpitala w Łomży, którego zakończenie jest w tym roku realne. Pragnę z tego miejsca podziękować wszystkim ludziom w bieli za wyrozumiałość dla tego-rocznego rozkładu budżetu Wojewody w dziale ochrony zdrowia. Skoncentrowany wysiłek inwestycyjny na budowie, która trwa 16 lat musi przynieść skutek. Także Wasze przyzwolenie umacnia decyzję, aby za każdą cenę zakończyć tę budowę, której utrzymanie przez kilka lat kosztowało tyle, ile roczne nakłady na postęp budowy. To był absurd. Niektórzy w Kolnie również spekulują w związku z nadzieją rozruchu Szpitala w Łomży. Jakoby nowy szpital miałby wyeliminować placówkę kolneńską, która wymaga remontów i kosztownej nowelizacji. Informuję z całą odpowiedzialnością, że na taki pomysł nikt rozsądny by nie wpadł, a opinie takie może tworzyć tylko ktoś nieodpowiedzialny, komu zależy na załamaniu lokalnej mobilizacji i integracji zespołu. Myślenie jest dokładnie odwrotne jak płotka. Kolneńszczyźnie trzeba poprawić dostępność usług medycznych i poszerzyć ich asortyment. Między innymi pomoże tej sprawie również nowa placówka łomżyńska, ale nie poprzez eliminację szpitali rejonowych. Zapewniam o tym. Mój program obsługi społeczeństwa jest naprawdę inny. Niech potwierdzeniem tego będzie podjęta – razem z władzami samorządowymi Kolna –

## SREBRNY...

Dr. Jerzy JADCZAK z uznaniem mówił o kadrze – lekarzach, pielęgniarkach, położnych i innych specjalistach, personelu pomocniczym. To dzięki dobremu spełnianiu przez nich swojego posłannictwa, szpital w nieograniczony sposób spełnia swoje zadania. Dzisiaj, gdy brakuje prawie wszystkiego – postawa taka nabiera specjalnego znaczenia.

Do wątków tych nawiązali zabierający głos w imieniu gości Wojewoda Łomżyński Mieczysław BAGIŃSKI i Burmistrz Miasta Kolna Józef Stanisław SZYMANOWSKI. Wystąpienie wojewody publikujemy w całości na str. 2.

Były też kwiaty, telegramy, okolicznościowe listy. Po oficjalnej uroczystości nie było końca towarzyskim spotkaniem, powrotem do zdarzeń sprzed lat w gronie byłych i obecnych pracowników. Co chwila odzywały się wspomnienia. Nie uwolniono się nawet od nich na całonocnym balu.

Jubileuszowym uroczystościom towarzyszyła wystawa-oferta firm farmaceutycznych „POLFA” TARCHOMIN, UPJOHN „POLAND”, SMITHKLINE-DEECHAM i JANSSEN-CILAG.(j)

próba odtworzenia sądu powszechnego, może później prokuratury rejonowej i policji.

Wiele słyszałem o dobrej współpracy samorządu miasta i ościennych gmin ze szpitalem. Widzę w tym początek myślenia o samorządowej odpowiedzialności za stan zdrowia swoich obywateli. Wiem, że wiele wnoszą społeczne rady nadzorcze, których skład odnowiono w tym roku.

Minione 25 lat było udanym okresem konsolidacji kadry medycznej. To również wystarczający czas utrwalenia się w świadomości społecznej. W imieniu służby jaką wypełniamy wobec Społeczeństwa Ziemi Łomżyńskiej, składam serdeczne podziękowanie wszystkim pracownikom Szpitala, za ofiarną pracę. Zapewniam, że na przeciw oczekiwaniom całej służby zdrowia wychodzą podjęte w łomżyńskim poważne programy inwestycyjne. Mają one na celu eliminowanie zapóźnień cywilizacyjnych. Mam na myśli takie przedsięwzięcia jak gazyfikacja województwa, wodociągowanie obszarów wiejskich, budowa oczyszczalni ścieków, telefonizacja obszarów wiejskich. One wszystkie też pośrednio służą zdrowiu człowieka i otwierają nasz region na nowoczesność.

Szanowni Jubilaci! W ostatnim zdaniu, w imieniu własnym i towarzyszącego mi Wojewódzkiego Lekarza – Pana dr Marianna Siwika – życzę samej pomyślności w pracy i w rodzinach. Życzę kolejnych sukcesów i satysfakcji z wyboru zawodu i miejsca pracy: tu w Kolnie, na pięknej Kurpiowszczyźnie. Życzę, aby postępowi naukowemu i technicznemu tej służby – jak dotąd – towarzyszyła humanizacja zawodu i pracy.

Mieczysław Bagiński  
Kolno, maj 1995

# DZIEŃ STRAŻAKA W KOLNIE

Wielce Szanowni Państwo  
Pracownicy ZOZ w Kolnie  
Szanowny Pan  
dr Jerzy Jadczyk  
Dyrektor ZOZ w Kolnie

Z okazji JUBILEUSZU 25-lecia SZPI-TALA w KOLNIE proszę o przyjęcie najserdeczniejszych gratulacji oraz życzeń dalszych wspaniałych osiągnięć w dziedzinie ochrony zdrowia.

Szanownej Kadrze oraz Dyrekcji życzymy satysfakcji z pracy zawodowej oraz nieustającego rozwoju dla dobra lokalnej społeczności.

Koleżanki i Koledzy  
z Wojewódzkiego Szpitala  
Zespołowego w Łomży  
dr n. med. Waldemar Pędziński  
Dyrektor

Łomża, 6 maja 1995 rok.

## KOMITET ORGANIZACYJNY OBCHODÓW ŚWIĘTA LUDOWEGO W KOLNIE

### ZAPRASZA

mieszkańców Miasta i Gminy Kolno na Jubileuszowe Święto Ludowe, które odbędzie się w dniu **4 czerwca 1995 roku w Wykowie** na placu szkolnym.

### Program obchodów:

godz. 10.30

- Msza Święta w 100-lecie Ruchu Ludowego w intencji zmarłych i pomordowanych działaczy ruchu ludowego.

godz. 11.30

- Wystąpienie polityczno-programowe.

godz. 12.00

- Zawody sportowo-pożarnicze (pokazy).

godz. 13.00

- Festyn sportowo-rekreacyjny:

- przeciąganie liny
- rzut piłką lekarską
- wbijanie gwoździ na czas
- turniej mini piłki nożnej

godz. 15.00 - 24.00

- Zabawa ludowa.

Komitet organizacyjny

24-25 czerwca 1995 r.

**DNI Z DORADZTWEK ROLNICZYM**  
**OKRĘGOWA WYSTAWA ZWIERZĄT**  
**w SZEPIETOWIE**

ODR zaprasza rolników  
i wszystkich zainteresowanych.

W bieżącym roku Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Kolnie wzywana była 41 razy w tym 32 razy do pożarów. Straty spowodowane pożarami i innymi zdarzeniami szacowane są na 153 tys. 100 złotych.

Dzień św. Floriana obchodzony jest jako święto strażaka, ale jest też tradycyjnym dniem podsumowań całorocznej służby.

Z powodu specyficznego charakteru tej części województwa łomżyńskiego, w której przyszło pracować kolneńskim strażakom, najwięcej pożarów powstaje w rolnictwie i lasach. Przyczyny zdarzeń od lat są te same. Z powodu nieuwagi i niefrasobliwości osób dorosłych powstaje połowa pożarów - oświadczono w Komendzie Rejonowej PSP.

Każdy pożar w nieubezpieczonym gospodarstwie to klęska dla danej rodziny. Przeważnie ludźmi tymi musi zaopiekować się opieka społeczna. A połowa gospodarstw w rejonie nie jest ubezpieczona.

Niedawno zakończyła się kontrola KR PSP. Sprawdzone m.in. umiejętności strażaków i stan sprzętu. Kontrola wykazała, że pomimo braków finansowych, strażacy z Kolna działają profesjonalnie, szybko i skutecznie. Jest to zasługą zatrudnionych tutaj ludzi.

Te wszystkie refleksje przewijały się podczas spotkania zorganizowanego w Komendzie Rejonowej z okazji Dnia Strażaka.

Z-ca Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg.

Adolf CZOSNOWSKI wręczył awanse oficerskie Józefowi JASIEWICZOWI na stopień brygadiera i Zbigniewowi URBAŃSKIEMU na stopień kapitana.

W korpusie podoficerów awansowano:

do stopnia ogniomistrza:

Elżbietę ADAMCZYK, Antoniego LEWANDOWSKIEGO; Bogdana KARWOWSKIEGO, Krzysztofa SIELAWĘ.

do stopnia młodszego ogniomistrza:

Jacka POPIELARZA, Zbigniewa PODESZWIKI, Grzegorza DUDE, Wiesława STANISŁAWSKIEGO, Zbigniewa KARWOWSKIEGO, Waldemara LEMAŃSKIEGO.

do stopnia starszego sekcijnego:

Jerzego CHARUBINA, Zbigniewa FILIPKOWSKIEGO.

Gratulacje awansowanym i podziękowania za trudną pracę wszystkim strażakom przekazał obecny na spotkaniu Przewodniczący Rady Miejskiej.

Nie zapomniano też o strażakach - emerytach, którym wręczono listy z życzeniami. Po czym wszyscy spotkali się na okolicznościowej herbatce.

(jf)



ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH

## APEL

**Prosimy o udzielenie pomocy finansowej na przeprowadzenie operacji oka i wszczępienie soczewki Zbyszkowi Glebie.**

ZBYSZEK GLEBA uczeń Technikum Mechanicznego w połowie kwietnia uległ wypadkowi, w wyniku którego stracił oko. Z wielkim trudem po zwolnieniu ze szpitala przystąpił do pisemnego egzaminu dojrzałości.

Jego rodzina jest biedna, liczy 10 osób, ojciec jest inwalidą bez ręki.

PRZEWIDZIANY KOSZT LECZENIA I OPERACJI

BĘDZIE WYNOŚIŁ OKOŁO 50 MILIONÓW (starych złotych).

Prosimy uczniów, nauczycieli i pracowników zakładów pracy o zbiórkę pieniędzy na powyższy cel i wpłatę ich na konto

Komitetu Rodzicielskiego ZSZ w Kolnie - PKO o/Kolno  
45636-794-132 na hasło „OPERACJA OKA”.



## SZANSA dla ROLNIKÓW

Rozwój mleczarstwa jest szansą dla województwa szczególnie w stabilizacji dochodów gospodarstw chłopskich oraz wykorzystywania naturalnie stworzonych warunków dla jego rozwoju.

Mleczarstwo będzie podstawowym kierunkiem rozwoju gospodarki żywnościowej w łomżyńskim. Jego rozwój powinien być motorem do realizacji programu wielofunkcyjnego rozwoju wsi.

Znaczącą rolę w realizacji programu odgrywa i odgrywać będzie wdrażany Projekt Rozwoju Prywatnych Gospodarstw Mlecznych realizowany przy współpracy strony holenderskiej, w Turcji.

Przyjmuje się następujące kryteria uczestnictwa w programie.

**Uczestnikami programu stają się:**

Indywidualne gospodarstwa rolne i inne podmioty gospodarcze, które:

- posiadają lub tworzą stado krów o sprzedaży, bądź zakładanej sprzedaży minimum 30 tys. l mleka rocznie.

- posiadają lub podpiszą umowy o stałe dostawy mleka z podmiotem skupującym surowiec w ilości minimum 30 tys. litrów na gospodarstwo rolne.

Zakup objęty kredytem preferencyjnym przy nowo zakładanym stadzie musi wynosić minimum 10 szt., a maksimum 50 szt. krów lub jałówek. Wnioski kredy-

towe na ich zakup muszą uzyskać akceptację Wojewódzkiego Zespołu d/s Restrukturyzacji i Modernizacji Mleczarstwa.

Kredyty mogą otrzymać ci, którzy:

- podpiszą umowę z Okręgową Stacją Hodowli Zwierząt w Białymstoku na prowadzenie kontroli użytkowości mlecznej w gospodarstwie, jako niezbędnego warunku uzyskania opinii Ośrodka Doradztwa Rolniczego,

- stosują uznane formy rozrodu (unasienianie i krycie na punktach kopulacyjnych uznanym buhajem),

- uzyskają w roku docelowym atest zdrowotny gospodarstwa.

Indywidualne gospodarstwa rolne i inne podmioty gospodarcze spełniające w/w kryteria mogą skorzystać z kredytu preferencyjnego z udziałem środków Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w wysokości 80% nakładów inwestycyjnych.

Kredyty mogą być przeznaczone na:

- modernizację, rozbudowę oraz budowę i urządzenie obór,

- zakup zestawów maszyn i urządzeń do zbioru i przygotowywania pasz dla bydła,

- zakup krów i jałówek hodowlanych,

- zakup urządzeń do doju i schładzania mleka.

Realizując wspomniany program spółdzielnie mleczarskie i podmioty gospodarcze wykonujące przedsięwzięcia w branży mleczarskiej, dokonujące unowocześnień zakładu w zakresie:

- zakupu maszyn i urządzeń do przetwórstwa mleka,

- zastosowania nowych technologii w przetwórstwie,

- modernizacji instalacji i urządzeń poprawiających gospodarkę energetyczną, wodno-ściekową i ochronę powietrza,

- zakupie aparatury i urządzeń niezbędnych do wprowadzania systemów kontroli jakości mleka i przetworów mleczarskich,

- zakupie dojarek i schładziarek do mleka, zestawów urządzeń do zbioru i przygotowywania pasz oraz jałówek hodowlanych i krów dla producentów - dostawców mleka,

- zakupu samochodów cystern do usprawnienia systemu odbioru i transportu mleka surowego do skupu z gospodarstw rolnych.

OSM i podmioty gospodarcze realizujące w/w przedsięwzięcia mogą skorzystać z kredytu preferencyjnego z udziałem środków Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w wysokości 70% nakładów inwestycyjnych.

## UDZIELONO ABSOLUTORIUM

12 spośród 17 radnych gminy MAŁY PŁOCK było za udzieleniem absolutorium Zarządowi Gminy za działalność finansową w roku ubiegłym.

W 1994 r. osiągnięto przychody w wysokości 10.766.662 tys. zł, co stanowiło 92% zakładanych wpływów. Na niewykonanie planowanych dochodów największy wpływ miały zaległości podatkowe Stacji Hodowli Roślin ze Stawisk. Blisko połowa wpływów do budżetu to dochody własne gminy. Reszta to subwencja Ministra Finansów (2.731.039 tys. zł) oraz dotacje na zadania zlecone i dotacje celowe z Urzędu Wojewódzkiego.

Realizacja wydatków przedstawiała się następująco:

Dz.	Nazwa działu	Plan	Wykonanie	%
40	Rolnictwo	2.027.866	1.457.011	71,85
45	Leśnictwo	2.000	1.155	57,75
50	Transport	1.870.000	1.476.065	78,93
70	Gospodarka komunalna	1.284.165	1.219.539	94,97
74	Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne	200.179	164.094	81,97
79	Oświata i wychowanie	650.000	644.649	99,18
83	Kultura i sztuka	979.160	960.087	98,05
85	Ochrona zdrowia	17.000	16.601	97,65
86	Opieka społeczna	1.618.376	1.589.572	98,22
87	Kultura fizyczna i sport	42.000	41.705	99,3
89	Różna działalność	15.750	15.750	100
91	Administracja rządowa i samorządowa	2.450.836	2.311.560	94,32
O g ó ł e m:		11.157.332	9.897.788	88,71

Oceniając ogólnie wykonanie budżetu radni stwierdzili, że był on realizowany w sposób oszczędny i prawidłowy. Zaplanowane zadania wykonano w całości.

(K)



## Szanowni Czytelnicy!

Przedstawiamy „Program działania Rady Miejskiej do 2000 roku” do społecznej konsultacji. W okresie m-cy czerwca i lipca br. oczekujemy na Wasze uwagi, propozycje i wnioski w tej mierze.

Będą one pomocne przy redagowaniu ostatecznego kształtu programu i przyjęcia go na sierpniowej Sesji Rady Miejskiej.

Uwagi można przekazywać do Urzędu Miasta bądź Redakcji „Głosu Kolneńskiego”.

Redakcja

# PROJEKT

## PROGRAM DZIAŁANIA RADY MIEJSKIEJ DO 2000 ROKU.

Nadrzędnym celem działania Rady jest poprawa warunków życia i pracy mieszkańców miasta. Służyć temu ma organizacja i realizacja zadań społeczno-gospodarczych wynikających z aktualnych potrzeb i sytuacji gospodarczej kraju i miasta.

Rada Miejska systematycznie będzie udoskonalała swoje metody i formy działania poprzez:

- szeroki kontakt radnych z wyborcami, realizowany różnymi sposobami, a mający na celu z jednej strony wystuchanie opinii z uwzględnieniem postulatów mieszkańców miasta przed podjęciem określonych decyzji, z drugiej zaś doprowadzić do wyborców przyjętych przez Radę postanowień i uchwał,

- współdziałanie Rady, Zarządu, a także komisji problemowych ze związkami zawodowymi i organizacjami społecznymi.

Kontrolowanie Zarządu Miasta zobowiązanego do pełnej realizacji uchwał Rady. W zakresie swoich kompetencji kontrola taka powierzona będzie komisjom problemowym (stałym dorażnam).

Systematyczną analizę realizacji budżetu i pozyskiwanie nowych źródeł dochodów miasta.

Rozwijanie współpracy z Radami sąsiednich gmin w rozwiązywaniu określonych wspólnych problemów z myślą o integracji powiatowej. Stworzenie możliwości rozwoju i powstawania instytucji o charakterze ponadgminnym.

Dalsze usprawnianie pracy administracji samorządowej i obsługi interesantów, komputeryzacja Urzędu, dokształcanie pracowników, samokształcenie kierowane, elastyczny

czas pracy urzędu i podległych placówek.

Promocja miasta na zewnątrz województwa i kraju. Opracowanie programów inwestycyjnych, zasobów produkcyjnych siły ludzkiej w celu ściągnięcia inwestorów, turystów. Przystępowanie do organizacji i związków w tym zakresie.

### Realizacja zadań inwestycyjnych z zakresu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

Opracowanie programów infrastruktury technicznej dla miasta na lata 1995-2010 w branży:

- ciepłowniczej,
- sanitarnej,
- wodociągowej,
- gazowej,
- zieleni,
- komunikacyjnej.

W/w programy pozwolą na prognozowanie przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych przez miasto i ustalanie priorytetów w budowie. Przedstawiać będą orientacyjne koszty a, tym samym możliwości ich realizacji w poszczególnych latach budżetowych.

Kontynuacja budowy szkoły podstawowej z jednoczesnym wprowadzeniem do programu budowy krytej pływalni jako zadania dodatkowego.

Budowa wysypiska odpadów komunalnych jako zadania pierwszoplanowego przed budową oczyszczalni z uwagi na kończący się okres eksploatacji i powierzchni składowania dotychczas użytkowanego wysypiska na terenie wsi Górskie. Zadanie to winno być rozpoczęte i realizowane w latach 1995-96.

Rozpoczęcie budowy oczyszczalni ścieków:

- realizacja tego najbardziej kapitałochłonnego przedsięwzięcia w historii miasta uwarunkowana będzie od decyzji Ministra Finansów w sprawie zdjęcia zadłużenia „ciągnącego się” i związanego z budową przedszkola Nr 4 na osiedlu Południe I przy ul. Witosa.

Przystąpienie miasta do programu gazyfikacji województwa łomżyńskiego.

Kontynuowanie uzbrojenia technicznego osiedla „Południe II” z jednoczesnym przygotowaniem dalszych, sąsiednich terenów pod budownictwo mieszkaniowe.

Generalne uporządkowanie:

- osiedla 1000-lecia - ze szczególnym uwzględnieniem realizacji infrastruktury ulicy Krupki,

- dzielnicy Łabno Duże i Małe (chodniki, asfaltowanie ulic, kanalizacja, oświetlenie, zieleni, parkingi).

Zagospodarowanie w centralnych punktach miasta wolnych placów w oparciu o koncepcje urbanistyczne ujęte w planach przestrzennego zagospodarowania miasta m.in. - kwartał terenu w otoczeniu ulic Wojska Polskiego - Sobieskiego - Strażackiej.

- przy ul. Kardynała Wyszyńskiego,
- ul. Senatorskiej - Sobieskiego (od ściany „wschodniej”).

- ul. Wojska Polskiego - Konopnikowej - na przeciw UPT.

Budowa kanałów ciepłowniczych

c.d. na str. 6

## PROJEKT PROGRAM DZIAŁANIA RADY MIEJSKIEJ DO 2000 ROKU.

w ul. Wojska Polskiego z podłączeniem do kotłowni miejskiej budynków mieszkalnych przy ul. Kubraka i Wojska Polskiego, Urzędu Poczty i Telekomunikacji, Szkoły Podstawowej Nr 1, Policji, Szkoły Muzycznej, Urzędu Miasta.

Pozostawienie rezerwy na rozbudowę nitki ciepłej do Placu Wolności z perspektywą podłączenia TSSE, Straży, Studium Medycznego, PSS i inne instytucje.

Kontynuowanie prac przy rozbudowie cmentarza, dróg dojazdowych i parkingów w oparciu o przyjęty projekt technicznego zagospodarowania całego kompleksu gruntów pod tę inwestycję.

Modernizacja targowisk miejskich – poprzez dalsze uzbrojenie techniczne placów, budowy pawilónów, dojazdów i parkingów.

Zagospodarowanie placu miejskiego przy ul. Wojska Polskiego 46 (była baza WZGS) przeznaczonego pod indywidualne garaże i usługi związane z branżą motoryzacyjną.

Przystąpienie do modernizacji ciepłowni miejskich i stacji wodociągowej (automatyka).

Przyjęcie koncepcji i rozpoczęcie prac projektowych na zagospodarowanie pod budownictwo mieszkaniowe terenów położonych w obrębie ulicy Sienkiewicza – Mickiewicza i Dąbrowskiej (obecnie ulica ta nosi nazwę M. Konopnickiej w kierunku do rzeźni i Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej tj. leżących przy starych torach kolejki).

Podnoszenie stanu bezpieczeństwa mieszkańców oraz bezpieczeństwa drogowego poprzez:

- dalszą modernizację ulic i skrzyżowań, przejść dla pieszych, oznakowań pionowych i poziomych, modernizację oświetlenia ulicznego, szczególnie na przejściach i ciągach pieszych,

- rozbudowa i pozyskiwa-

nie terenów pod parkingi szczególnie w centrum miasta.

Dążenie do opracowania kompleksowego programu oczyszczania miasta i wywozu nieczystości stałych. Ochrona środowiska nakłada na nas obowiązek rozwiązywania tego problemu w sposób globalny. Pierwsze propozycje do programu przewidują wspólne opodatkowanie się mieszkańców np. od ilości osób czy pow. domu na rzecz instytucji, która świadczyłaby usługi w tym zakresie.

Utrzymanie czystości, ładu i porządku na terenie całego miasta (rozbiorka starych domów itp.).

Modernizacja i remonty zasobów mieszkaniowych będących własnością miasta.

Wykorzystanie wolnych obiektów do prowadzenia działalności gospodarczej.

### W zakresie ochrony zdrowia i pomocy społecznej.

Uczestnictwo w kosztach utrzymania placówek służby zdrowia.

Opracowanie planu pomocy ludziom pozbawionym zasiłku dla bezrobotnych.

Utworzenie jadłodajni miejskiej dla

osób objętych opieką społeczną, przy współudziale Parafii, Urzędu Miasta i Ośrodka Pomocy Społecznej.

Inicjowanie tworzenie nowych miejsc pracy oraz udzielanie pomocy bezrobotnym w podejmowaniu działalności gospodarczej.

Organizowanie robót publicznych na terenie miasta dla jak największej grupy bezrobotnych (przy zaangażowaniu własnych środków finansowych na zakup materiałów budowlanych (płytki, krawężniki, farby itp.) – wykorzystany potencjał siły roboczej dla dobra miasta).

### Oświata, kultura, sport

Przejęcie szkolnictwa podstawowego z określeniem i wybraniem formy nadzoru nad jej funkcjonowaniem.

Utrzymanie wszystkich instytucji kulturalnych w mieście. Doskonalenie organizacyjnej i merytorycznej działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej, Kolneńskiego Domu Kultury, efektem których będzie zwiększenie usług dla ludności i systematyczna opieka nad ludźmi uzdolnionymi artystycznie. Rozwijana winna być edukacja artystyczna dzieci i młodzieży (teatr, film, plastyka, muzyka) we współdziałaniu ze szkołami podstawowymi, ponadpodstawowymi i szkołą muzyczną.

Ustanowienie dorocznej imprezy promującej miasto.

Przeprowadzenie modernizacji Stadionu Miejskiego (budynek, ogrodzenie, trybuna, płyta główna boiska, parkingi). Stworzy to możliwość jego pełniejszego wykorzystania przez wszystkie podmioty i organizacje zajmujące się upowszechnianiem kultury fizycznej.

Wspieranie wszystkich masowych form upowszechniania sportu, rekreacji i turystyki, w tym współudział w utrzymaniu Miejskiego Kolneńskiego Klubu Sportowego „Orzeł”.





## NOWA OFERTA PKO BP

### Wykup wierzytelności w drodze faktoringu

PKO nabywa wierzytelności handlowych podmiotów gospodarczych powstałych obrocie krajowym pomiędzy zbywcą towarów lub usług (faktorantem) a odbiorcą.

### Wykup wierzytelności w drodze cesji

PKO nabywa wierzytelności powstałe w stosunkach zobowiązaniowych pomiędzy odmiotami gospodarczymi lub innymi podmiotami poprzez cesję (przelew) tych wierzytelności.



Informacji udziela  
Powszechna Kasa Oszczędności  
Bank Państwowy  
Oddział w Kolnie  
telefon 78 21 52

## HALO, HALO...

Rejon Telekomunikacji w Kolnie jako jednostka organizacyjna Telekomunikacji Polskiej SA, świadczy usługi w sześciu gminach: Grabowo, Kolno, Mały Płock, Stawiski, Turośl i Zbójna oraz w dwóch miastach: Kolno i Stawiski.

Na terenie liczącym 1118 km<sup>2</sup> zamieszkałym przez 48 tys. osób zainstalowanych jest ponad 3100 telefonów włączonych do 10 central (3 automatyczne i 7 ręcznych).

Ponad 2500 abonentów posiada w ruchu automatycznym dostęp do 160 krajów świata.

Wskaźnik gęstości telefonów na terenie byłego powiatu kolneńskiego jest bardzo zróżnicowany od 1,57 w gminie Kolno do blisko 17 w mieście Kolno (liczony na 100 mieszkańców).

W roku ubiegłym w wyniku znaczącej rozbudowy centrali automatycznej podłączono ponad 600 nowych abonentów w Kolnie oraz blisko 100 w innych gminach. W br. przyłączenia będą kontynuowane.

Ponieważ w br. nie uruchomiono inwestycji w mieście, a zostały wyczerpane możliwości sieciowe, utworzono przy Urzędzie Miasta Kolna Społeczny Komitet Telefonizacji. Efektem jego działania będzie możliwość instalowania

jeszcze w br. telefonów u mieszkańców domków jednorodzinnych na Osiedlu 1000-lecia PP, na osiedlu w okolicach ulicy Witosa oraz w kierunku dzielnicy Łabno, gdzie okres oczekiwania na zainstalowanie telefonu jest najdłuższy i sięga nawet 9 lat.

Kwoty wnoszone przez członków komitetu nie przekroczą opłaty taryfowej za przyznanie abonentu. Na dzień dzisiejszy jest to jedyna forma umożliwiająca przyłączenie abonentów jeszcze w roku bieżącym. Są pozytywne przykłady funkcjonowania takiego sposobu instalowania sieci. Skorzystali z niego również mieszkańcy wsi np. Gromadzyn, Zabele, Mały Płock, gdzie w br. przyłączonych będzie 100 nowych abonentów.

W bieżącym roku na wszystkich centralach automatycznych rejonu będzie zainstalowany system umożliwiający pełną rejestrację połączeń telefonicznych wszystkich abonentów.

Wymieniono już wszystkie aparaty wrzutowe na aparaty nowej generacji umożliwiające uzyskanie połączeń międzynarodowych. Zainstalowano również aparaty na karty magnetyczne.

inz. Stanisław Stachaczewski

## SPRAWNI STRAŻACY

IV Rejonowe Zawody Pożarnicze odbyły się 28 maja na Stadionie Miejskim w Kolnie.

Wzięło w nich udział 168 strażaków z 21 drużyn reprezentujących miasta i gminy: Kolno i Stawiski oraz gminy: Grabowo, Mały Płock i Turośl.

W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:

- drużyny dziecięce - CHLUDNIE WŁÓDKI przed CZERWONEM i MAŁYM PŁOCKIEM.

- drużyny młodzieżowe - wśród dziewcząt MAŁY PŁOCK przed STAWISKAMI.

- wśród chłopców drużyna z CZERWONEGO przed STAWISKAMI.

- w rywalizacji drużyn pożarniczych składających się z osób dorosłych kolejność była następująca:

TUROŚL, LACHOWO, MAŁY PŁOCK.

Gratulacje zwycięzcom, podziękowania wszystkim uczestnikom zawodów i strażakom w jednostkach OSP za trud ochrony przeciwpożarowej przekazali obecni na zawodach: Poseł na Sejm RP Leszek KIELCZEWSKI i Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. Aleksander KRACHAŁO.

*Dojrzewa ziemia  
owocowaniem –  
przygotujmy owocobranie.*

## BALLADA CZERWCOWA

*Czerwiec dyszy na łące  
Biedronka spadła z nieba  
Święty Jan Chrzyciel klęczy  
Pątnicy depczą płatki.*

*Duszno na polach i w sadach  
Wzrasta apetyt na jabłka  
Czas rozdawania świadectw  
W szkołach wielka przerwa.  
M.C. Szczepaniak*

## PRZYSŁOWIA NA CZERWIEC

Jaki dzień na Boże Ciało,  
takich dni potem nie mało.

Gdy święty Piotr z Pawłem płaczą,  
to ludzie przez tydzień  
słonka nie zobaczą.

Czerwiec chłodny –  
grudzień głodny.

Pogoda na Nikodema,  
cztery niedziel deszczów nie ma.

Czerwiec się czerwieni,  
będzie dość w kieszeni.

Czerwiec temu się zieleni,  
kto do pracy się nie leni.

### URZĄD MIASTA W KOLNIE

informuje:

Osoby nie mające możliwości zagospodarowania nadmiaru gruntu z wykopów pod budynki na osiedlu „Południe II” proszone są o kontakt z pracownikami Wydziału Rozwoju Gospodarczego lub Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta w Kolnie celem uzgodnienia miejsca składowania.

Kategorycznie zabrania się wywozu nadmiaru gruntów na projektowane drogi osiedlowe.

ZARZĄD MIASTA KOLNO  
18-500 Kolno  
ul. Wojska Polskiego 20  
tel. 78-21-33

### OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na budowę dwóch typowych stacji transformatorowych MSTt 20/630 na osiedlu „Południe II” w Kolnie.

Termin realizacji: 6 tygodni od daty podpisania umowy.

Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jest wpłacenie wadium do kasy Urzędu Miasta pok. 108 w wysokości 1000 zł w terminie do dnia 1995-06-07 do godz. 10.00.

Koperta powinna być oznaczona:

„Oferta w sprawie przetargu nieograniczonego na budowę dwóch typowych stacji transformatorowych MSTt 20/630.

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta w Kolnie pok. 113, ul. Wojska Polskiego 20.

Projekt budowlany wraz z umową jest do wglądu w Wydziale Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta w Kolnie pok. 102.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest mgr inż. Tomasz Bronicki.

Termin składania ofert upływa dniu 1995-06-07 o godz. 10.00. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego, w pok. Nr 114 w dniu 1995-06-07 o godz. 10.30.

W ofercie należy podać:

1. imię i nazwisko oferenta, adres, nazwę i siedzibę,
2. całkowity koszt budowy dwóch stacji transformatorowych (cena brutto).

Przewodniczący Zarządu Miasta  
mgr Józef Stanisław Szymanowski

ZARZĄD MIASTA KOLNO  
18-500 Kolno  
ul. Wojska Polskiego 20  
tel. 78-21-33

### OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie projektu budowlanego ulicy Aleksandrowskiej w Kolnie. Termin realizacji: 2 m-ce od daty podpisania umowy.

Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jest wpłacenie wadium do kasy Urzędu Miasta pok. 108 w wysokości 250 zł w terminie do dnia 1995-06-07 do godz. 9.00.

Koperta winna być oznaczona:

„Oferta w sprawie przetargu nieograniczonego na wykonanie projektu budowlanego ul. Aleksandrowskiej w Kolnie”.

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta w Kolnie pok. 113, ul. Wojska Polskiego 20. Wtórnik lewostronny wraz z umową i zakresem opracowania jest do wglądu w Wydziale Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta w Kolnie pok. 102.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z ofertami jest mgr inż. Tomasz Bronicki.

Termin składania ofert upływa w dniu 1995-06-07 o godz. 9.00.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego, w pok. nr 114 w dniu 1995-06-07 o godz. 9.30.

W ofercie należy podać:

1. imię i nazwisko oferenta, adres, nazwę i siedzibę,
2. całkowity koszt wykonania projektu budowlanego (cena brutto).

Przewodniczący Zarządu Miasta  
mgr Józef Stanisław Szymanowski





## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

# NAJŚWIĘTSZA MARYJA PANNA NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

Zgodnie z kalendarzem liturgicznym 27 czerwca oddajemy cześć Matce Bożej Nieustającej Pomocy: Wiemy, że Maryja wstawia się za nami do swego Syna we wszystkich naszych potrzebach. Ona jest również wzorem dla naszego chrześcijańskiego życia: jak słuchać głosu Jej Syna i obficie korzystać z owoców odkupienia.

Chrześcijanin do Boga zwraca się we wszystkich swoich sprawach za pośrednictwem Matki naszego Zbawiciela. Gdy Chrystus na Kalwarii w Wielki Piątek składał ofiarę krwawą za zbawienie świata, to obok krzyża stała Maryja – Matka. Wówczas Pan Jezus przez ręce umiłowanego ucznia św. Jana oddał Maryję nam za Matkę. Jest Ona Matką całej odkupionej ludzkości – jest Matką Kościoła.

Najwięcej pieśni i wierszy zostało poświęconych „Matce”, a wśród nich znaczna część wspólnej Matce duchowej wszystkich ludzi, a więc Matce Najświętszej.

Jezus umierający na krzyżu za wszystkich ludzi przekazał ludzkości wielki dar: swoją Matkę ogłosił matką tych, za których poświęcił swoje życie – „Synu, oto Matka twoja”.

Wiemy, że właściwością każdej dobrej matki jest troska o własne dziecko. Pragnie dla niego wszystkiego, co przynajmniej jej zdaniem, przysporzy mu dobra. Mówimy także o niej, że ma szeroko otwarte oczy, aby dostrzec to, co dziecku jest potrzebne i wedle możliwości temu zaradzić. Potrafi odjąć sobie coś od ust, aby to dać swojemu dziecku. Natomiast bardzo boleje, gdy nie może dać dziecku tego, co jest mu potrzebne lub przynajmniej sprawić mu radość. Taka już jest matka! Pragnie, by dziecko otrzymało wszystko, co mu jest potrzebne.

Jeśli chodzi o matkę ziemską – wiemy o tym, że w wielu wypadkach jej dobre serce może się mylić w ocenie dobra i chcieć dla dziecka tego, co w rzeczywistości nie jest dla niego korzystne. Możliwa jest także odwrotna sytuacja. Czasami dziecko będzie się natrączywie domagać od swojej matki, a ona słusznie mu odmówi, bo przewiduje, że będzie to z korzyścią dla niego.

Maryja zaś jest Matką Kościoła, to jest Ludu Bożego, który Jej Syn nabył swoją najdroższą Krwią, jest Matką duchową każdego z nas.

Wprawdzie jedyny jest Pośrednik nasz, według słów Apostoła: „Bo jeden jest Bóg, jeden też Pośrednik między Bogiem i ludźmi, człowiek Chrystus Jezus, który wydał samego siebie na okup za wszystkich” (1 Tm 2,5-6).

Bynajmniej nie przeszkadza to jednak, byśmy mogli mówić o macierzyńskiej roli Maryi w stosunku do wszystkich. Nie przyćmiewa Ona żadną miarą i nie pomniejsza tego jedynego pośrednictwa Chrystusowego, lecz ukazuje jego moc. „Cały bowiem wpływ zbawienny błogosławionej Dziewicy na ludzi wywodzi się nie z jakiejś konieczności życiowej, lecz z upodobania Bożego i wypływa z nadmiaru zasług Chrystusowych, na Jego pośrednictwie się opiera, od tego pośrednictwa całkowicie jest zależny i z niego czerpie całą moc swoją. Nie przeszkadza zaś w żaden sposób bezpośredniej łączności wiernych z Chrystusem, przeciwnie, umacnia je” (KK 60). „Macierzyństwo Maryi w ekonomii łaski trwa nieustannie – poczynając od aktu zgody, którą przy zwiastowaniu wiernie wyraziła i którą zachowała bez wahania pod krzyżem – aż do wiekuistego dopełnienia się zbawienia wszystkich wybranych. Albowiem wzięta do nieba nie zaprzestała tego zbawczego zadania, lecz poprzez wielorakie swoje wstawiennictwo zjednuje nam dary wiecznego zbawienia. Dzięki swej macierzyńskiej miłości opiekuje się braćmi Syna swego, pielgrzymującymi jeszcze i narażonymi na trudy i niebezpieczeństwa, dopóki nie zostaną doprowadzeni do szczęśliwej ojczyzny. Dlatego to do Błogosławionej Dziewicy stosuje się w Kościele tytuły: Orędowniczki, Wspomożycielki, Pomocnicy, Pośredniczki. Rozumie się te tytuły w taki sposób, że niczego nie ujmują one ani nie przydają godności i skuteczności działania Chrystusa, jedynego Pośrednika. Kościół nie waha się jawnie wyznawać taką podporządkowaną rolę Maryi, ciągle jej doświadcza i zaleca ją sercu wiernych, aby oni wsparci tą macierzyńską opieką, jeszcze silniej przyłgnęli do Pośrednika i Zbawiciela” (KK 62).

Oto uzasadnienie również i dzisiejszego tytułu Najświętszej Dziewicy: Matka Boża Nieustającej Pomocy – pochodzące od najwyższego autorytetu Kościoła. Ta pomoc, opieka Maryi, obejmuje dwie grupy spraw, a więc związane z naszym ziemskim bytowaniem oraz z naszym

pielgrzymowaniem do niebieskiej ojczyzny. W naszej chrześcijańskiej pobożności zdają się przeważać te pierwsze. Stąd zwracamy się do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o wstawiennictwo w uzyskaniu mieszkania, lepszej pracy, w zdaniu egzaminu, matury, w odzyskaniu zdrowia itp.

Możemy i powinniśmy zwracać się w tych sprawach. Należy jednak pamiętać o tym, że nasze prośby są wtedy poddyktowane doraźną koniecznością czy potrzebą. Nam się wydaje, że wysłuchanie tych prośb przyniesie nam spodziewane dobro. Nie zapominajmy jednak o tym, że w tej dziedzinie możemy być nie raz krótkowzroczni i dlatego Bogu powinniśmy zostawić ostateczny głos w tej sprawie.

Nie tylko 27 czerwca, ale w każdą środę, dziękujemy Bogu za łaski otrzymane za pośrednictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a zwłaszcza zanośmy prośby w różnych sprawach, pamiętając, że Maryja, jako najlepsza Matka, zna dobrze nasze potrzeby. Jej największym pragnieniem jest doprowadzić nas wszystkich do Syna, bo to jest najważniejsze w życiu każdego człowieka. Przez Maryję do Jezusa.

Matko Boża Nieustającej Pomocy, wstawiaj się za nami u swego Syna.(J.O.)



Z MYŚLĄ O ŚRODOWISKU

30 maja obradowała IX zwyczajna sesja Rady Miejskiej. Zajmowała się głównie problemami ochrony środowiska oraz czystości i estetyki w mieście. Zgłoszono i przyjęto szereg wniosków, zarówno długofalowych jak np. budowa oczyszczalni ścieków i wysypiska nieczystości stałych, oraz doraźnych, zmierzających do generalnego oczyszczenia miasta. W ramach tych prac PGKiM umożliwi w miesiącu czerwcu wywóz nieczystości z prywatnych posesji w różnych punktach miasta.

Zobowiązano Zarząd do opracowania kompleksowego programu oczyszczania Kolna. Wnioskowano przeprowadzenie referendum w tej sprawie.

XXX

3 i 8 MAJA

W Kolnie głównym akcentem obchodów święta 3 Maja była uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny sprawowana w kościele św. Anny przez księdza dziekana dr Jana HARASIMA. Kontrowersyjną w treści, zdaniem wielu uczestników uroczystości, homilię wygłosił Kierownik Katedry Homiletyki Akademii Teologii Katolickiej z Warszawy ks. profesor dr hab. Antoni LEWEK.

Po południu w Kolneńskim Domu Kultury odbył się turniej szkół podstawowych, a na Stadionie Miejskim zawody lekkoatletyczne i rozgrywki piłkarskie.

xxx

8 maja, w 50 rocznicę zakończenia II wojny światowej zorganizowano uroczysty apel na Placu Wolności. Przybyły poczty sztandarowe, weterani (bez członków AK), harcerze, społeczeństwo miasta. Zebrani w zadumie i skupieniu oddali hołd wszystkim mieszkańcom Ziemi Kolneńskiej poległym w różnych okolicznościach i miejscach podczas największej w historii świata wojnie.

Fakt ten podkreślali w swoich wystąpieniach Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Miasta Kolna. Apel poległych przygotowali harcerze z Kolneńskiego Hufca Związku Harcerstwa Polskiego. Orkiestra dęta OSP zapewniła oprawę muzyczną i krótkim koncertem zakończyła uroczystość.(j)

XXX



Rada Gminna Ludowych Zespołów Sportowych zorganizowała na Stadionie Miejskim w Kolnie turniej piłki nożnej z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uczestniczyły w nim cztery drużyny, które zajęły pierwsze i drugie miejsca w ligach gminnych w Kolnie i Małym Płocku.

W meczu finałowym pomiędzy drużynami LZS BORKOWO i LZS WYKOWO po dogrywce padł remis 2:2. Dopiero w rzutach karnych lepsi okazali się borkowiaczy i oni zostali zwycięzcami turnieju.

Najlepszym zaś zawodnikiem na boisku był Krzysztof SIELAWA ze zwycięskiego zespołu LZS BORKOWO. (rd)

XXX

CIEKAWA WYSTAWA

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka otwarto wystawę prac członków dziecięcy zespołów plastycznych. Ekspozycję można oglądać do końca miesiąca czerwca.

XXX



PROSIMY O POMOC

Komenda Hufca Związku Harcerstwa Polskiego i Proboszcz Parafii św. Anny w Kolnie przy wsparciu władz samorządowych, są organizatorami letniego wypoczynku dla dzieci z rodzin najuboższych.

Planuje się zorganizowanie 10-dniowego turnusu wykorzystując bazę harcerską w Koźle nad Pisą.

Turnus odbywałby się w okresie 26 czerwca - 4 lipca.

Organizatorzy zwracają się z apelem o pomoc w pozyskaniu bądź zakupie śpiworów, których brak limituje ilość uczestników obozu.

Wszelkich informacji można uzyskać u organizatorów, bądź w Redakcji „Głosu Kolneńskiego”.

XXX

Doroczna, ciesząca się dużym zainteresowaniem, impreza z okazji DNIA MATKI, tradycyjnie organizowana przez Kolneński Dom Kultury zgromadziła ponad 300 osób

Przygotowały ją dzieci uczestniczące w zajęciach zespołów tanecznych domu kultury oraz uczniowie Prywatnego Studium Muzycznego. Łącznie prezentowało się 65 wykonawców.

Najpiękniejsze strofy o Matce przeplatane były popisami zespołów tanecznych i grą solową uczniów. (tp)

XXX

STOŁÓWKA FUNKCJONUJE

Już miesiąc funkcjonuje stołówka w budynku parafialnym. Jej poświęcenia dokonał JE biskup łomżyński dr Juliusz PAETZ, który na wsparcie przedsięwzięcia władz samorządowych i parafii przekazał od siebie 10 mln starych złotych.

Codziennie (oprócz niedziel) stołówka wydaje około 55 gorących posiłków.